АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 26.07.2022г.  № 51

О повышении оплаты труда работников учреждений Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

   	 На основании постановления Правительства Новосибирской области от 19.07.2022 № 332-4 «О повышении оплаты труда работников государственный учреждений Новосибирской области» администрация Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Увеличить с 1 июля 2022 года на 10,0 процента применяемые в учреждениях Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области размеры окладов по профессиям рабочих, должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  Кунчурукского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                  Е.Н.Кокорина